
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
08.08.2024                           с. Михайловка                                                           № 949-па 

 

  
О внесении дополнений в постановление администрации  

Михайловского муниципального района от 20.04.2021 № 454-па 

«Об утверждении Порядка принятия решений о признании  

безнадёжной к взысканию задолженности по платежам  

в бюджет Михайловского муниципального района»  

 

 
В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 статьи 12 Федерального закона от 

13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Михайловского 

муниципального района, в связи с исполнением администраторами доходов 

бюджета Михайловского муниципального района в 2024 году положений частей 22 

– 24 статьи 6 Федерального закона № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 

и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей 

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» и 

проведения работы по признанию безнадежной к взысканию и списанию 

задолженности администрация Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 20.04.2021 № 454-па «Об утверждении Порядка принятия 

решений о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в 



2 

 

бюджет Михайловского муниципального района», дополнив  Порядок принятия 

решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет Михайловского муниципального района (приложение № 1) новыми частями 

10 – 12 следующего содержания: 

«10. Установить, что в 2024 году признается безнадежной к взысканию и 

подлежит списанию задолженность органов местного самоуправления 

муниципального района, муниципальных учреждений, муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных, по административным штрафам, наложенным 

по результатам осуществления государственного контроля (надзора), и по 

исполнительскому сбору, образовавшаяся по состоянию на 1 июля 2022 года и 

учитываемая на дату принятия администратором доходов бюджета в соответствии с 

настоящей статьей решения о признании безнадежной к взысканию задолженности. 

11. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности, 

указанной в части 10 пункта 1 настоящего постановления, принимается 

администратором доходов бюджета в порядке, установленном пунктом 4 статьи 47.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

12. Исполнительные документы о взыскании задолженности, указанной в 

части 10 пункта 1 настоящего постановления, подлежат отмене, а возбужденные на 

их основании исполнительные производства подлежат прекращению в соответствии 

с законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве.» 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района. 

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы Михайловского муниципального района – 

Главы администрации района                                               Н.Н. Мельничук 
 


